
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2014년도 추경 1 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 222 부담금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 239,232,541 234,526,182 4,706,359

200 세외수입 9,699,136 8,862,362 836,774

220 임시적세외수입 2,162,414 1,325,640 836,774

222 부담금 790,000 770,000 20,000

222-01 자치단체간부담금 790,000 770,000 20,000

[ 일반회계 ] 790,000 770,000 20,000

< 재무과 > 790,000 770,000 20,000

  ○지자체간 연계협력사업(무주머루와인&임실치즈 공동브랜드

    개발)부담금  20,000  0  20,000  20,000,000원

223 기타수입 1,282,414 465,640 816,774

223-09 그외수입 1,167,364 350,590 816,774

[ 일반회계 ] 1,167,364 350,590 816,774

< 재무과 > 1,167,364 350,590 816,774

  ○2013년 하반기 도세 부과징수 우수포상금 1,000 0 1,000

  ○부가가치세 환급세액 60,000 0 60,000

  ○무주군자금 제휴카드 포인트적립금수입 33,752 0 33,752

  ○지방소비세 시군배부액 (지방교부세감소보전분)

 722,022  0  722,022

1,000,000원

60,000,000원

33,752,000원

  722,022,000원

300 지방교부세 122,562,008 120,755,181 1,806,827

310 지방교부세 122,562,008 120,755,181 1,806,827

311 지방교부세 122,562,008 120,755,181 1,806,827

311-01 보통교부세 115,954,775 114,150,000 1,804,775

[ 일반회계 ] 115,954,775 114,150,000 1,804,775

< 기획관리실 > 115,954,775 114,150,000 1,804,775

  ○2014년도 보통교부세 115,954,775 114,150,000 1,804,775

    ―보통교부세 115,954,775 114,150,000 1,804,775115,954,775,000원

311-03 분권교부세 1,757,233 1,755,181 2,052

[ 일반회계 ] 1,757,233 1,755,181 2,052

< 기획관리실 > 1,757,233 1,755,181 2,052

  ○2014년도 분권교부세 1,757,233 1,755,181 2,0521,757,233,000원

500 보조금 75,865,970 74,891,212 974,758

510 국고보조금등 60,785,040 60,095,357 689,683

511 국고보조금등 60,785,040 60,095,357 689,683

511-01 국고보조금 38,556,681 37,929,899 626,782

[ 일반회계 ] 38,556,681 37,929,899 626,782



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 주민생활지원과 > 18,967,590 18,595,883 371,707

  ○경력단절여성취업지원 23,040 19,500 3,540

  ○차상위양곡할인지원 35,400 34,400 1,000

  ○양곡할인지원 73,750 75,000 △1,250

  ○농어촌법인어린이집 지원 1,339 1,397 △58

  ○지역사회서비스투자사업 313,851 173,577 140,274

  ○공공복지전달체계개선(읍면민간보조인력지원) 24,192 0 24,192

  ○기초노령연금 9,133,291 9,137,548 △4,257

  ○경로당한시적특별지원 129,180 0 129,180

  ○보육돌봄서비스 505,460 533,470 △28,010

  ○보육교사 근무환경개선비 지원 32,091 26,033 6,058

  ○영유아보육료지원 1,272,531 1,164,649 107,882

  ○교재교구비 1,745 1,856 △111

  ○차량운영비 6,492 6,624 △132

  ○시설미이용아동 양육지원 481,877 440,364 41,513

  ○지역아동센터운영지원 169,590 165,451 4,139

  ○가사,간병 방문도우미 사업 37,000 34,482 2,518

  ○아동복지건강교육 통합서비스지원(드림스타트)

 280,000  300,000  △20,000

  ○입양숙려기간 모자지원사업(신규) 1,386 0 1,386

  ○아동.여성안전지역연대운영 3,600 0 3,600

  ○다문화가족방문교육서비스지원 26,289 52,577 △26,288

  ○다문화가족지원센터운영지원 82,919 104,790 △21,871

  ○다문화가족지원센터 통번역사 운영지원 0 1,400 △1,400

  ○결혼이민자 통.번역서비스 지원 11,026 11,123 △97

  ○언어습득 지원을 위한 언어영재교실 지원 0 5,685 △5,685

  ○다문화가족한국어교육지원(국비) 15,584 0 15,584

< 문화체육관광과 > 824,800 834,800 △10,000

  ○사회문화예술교육 지원 0 10,000 △10,000

< 민생경제과 > 296,169 279,731 16,438

  ○지역공동체일자리사업 50,333 45,903 4,430

  ○서민층가스시설 개선 지원사업 98,120 98,112 8

  ○택시총량 실태조사 용역 국비 보조 12,000 0 12,000

< 안전건설과 > 8,379,348 8,241,348 138,000

23,040,000원

35,400,000원

73,750,000원

1,339,000원

313,851,000원

24,192,000원

9,133,291,000원

129,180,000원

505,460,000원

32,091,000원

1,272,531,000원

1,745,000원

6,492,000원

481,877,000원

37,000,000원

  280,000,000원

1,386,000원

3,600,000원

26,289,000원

82,919,000원

0원

11,026,000원

0원

15,584,000원

0원

50,333,000원

98,120,000원

12,000,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○금강친수시설유지관리 250,000 112,000 138,000

< 산림녹지과 > 3,184,583 3,187,531 △2,948

  ○조림 598,555 615,903 △17,348

    ―경제림조성 496,052 513,400 △17,348

  ○임목수확 설계감리 14,400 0 14,400

< 보건행정과 > 1,313,136 925,859 387,277

  ○농어촌의료서비스개선 1,294,105 906,888 387,217

  ○감염병 예방관리 1,806 1,746 60

< 친환경농업과 > 3,934,527 4,208,219 △273,692

  ○농산어촌사무장채용지원사업 39,600 28,800 10,800

  ○유기질비료지원사업 898,669 864,073 34,596

  ○녹비작물 종자대 지원 32,167 346,463 △314,296

  ○밭직불금 행정경비(국비지원) 1,978 1,770 208

  ○폭염 및 정전대비 사육환경개선 0 5,000 △5,000

250,000,000원

496,052,000원

14,400,000원

1,294,105,000원

1,806,000원

39,600,000원

898,669,000원

32,167,000원

1,978,000원

0원

511-02 광역ㆍ지역발전특별회계보조금 19,918,129 20,052,629 △134,500

[ 일반회계 ] 19,918,129 20,052,629 △134,500

< 친환경농업과 > 2,940,500 3,075,000 △134,500

  ○전북향토산업마을만들기 25,000 70,000 △45,000

  ○폭염 및 정전대비 사육환경개선 5,000 0 5,000

  ○지역특화품목 비닐하우스 지원 1,104,500 1,199,000 △94,500

25,000,000원

5,000,000원

1,104,500,000원

511-03 기금 2,310,230 2,112,829 197,401

[ 일반회계 ] 2,310,230 2,112,829 197,401

< 주민생활지원과 > 187,625 187,995 △370

  ○청소년특별지원(신규) 2,000 0 2,000

  ○아동.여성보호지역연대운영 0 3,600 △3,600

  ○공공청소년수련시설 프로그램 운영 2,150 2,420 △270

  ○시군 청소년통합지원체계구축 사업 41,500 40,000 1,500

< 문화체육관광과 > 450,066 496,636 △46,570

  ○무주반딧불축제추진 250,000 300,000 △50,000

  ○문화복지관람권(문화바우처)지원사업 49,238 45,808 3,430

< 보건행정과 > 707,921 695,021 12,900

  ○국가예방접종사업 61,664 48,764 12,900

< 친환경농업과 > 672,458 441,017 231,441

  ○풀사료 재배 및 부존자원활용 20,100 41,000 △20,900

2,000,000원

0원

2,150,000원

41,500,000원

250,000,000원

49,238,000원

61,664,000원

20,100,000원



장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○학교우유급식사업 38,184 34,542 3,642

  ○인삼내재해시설 보급지원 32,200 14,800 17,400

  ○FTA 피해보전지원사업 231,299 0 231,299

38,184,000원

32,200,000원

231,299,000원

520 시ㆍ도비보조금등 15,080,930 14,795,855 285,075

521 시·도비보조금등 15,080,930 14,795,855 285,075

521-01 시ㆍ도비보조금등 15,080,930 14,795,855 285,075

[ 일반회계 ] 15,080,930 14,795,855 285,075

< 기획관리실 > 12,714 2,714 10,000

  ○2013년 시·군 인센티브(`13년 국정시책합동평가)지원사업

 10,000  0  10,000

< 주민생활지원과 > 4,888,906 4,758,537 130,369

  ○지체장애인 편의시설지원센터 운영 10,642 12,095 △1,453

  ○차상위양곡할인지원 3,540 3,400 140

  ○자활장려금지원 3,300 3,000 300

  ○가사,간병 방문도우미사업 4,625 4,310 315

  ○청소년특별지원(신규) 420 0 420

  ○입양 숙려기간 모자지원사업(신규) 298 0 298

  ○지역사회서비스투자사업 39,231 21,697 17,534

  ○보육돌봄서비스 252,730 266,735 △14,005

  ○영유아보육료지원 1,003,493 1,042,367 △38,874

  ○교재교구비 873 928 △55

  ○차량운영비 3,246 3,312 △66

  ○시설미이용아동 양육지원 126,029 146,788 △20,759

  ○보육시설복지향상 29,836 30,286 △450

  ○다문화가족지원센터운영지원 11,845 14,970 △3,125

  ○경력단절여성취업지원 11,520 9,750 1,770

  ○취업설계사 활동비 1,080 1,800 △720

  ○지역아동센터운영지원 69,636 67,981 1,655

  ○다문화가족한국어교육지원(국비) 2,219 0 2,219

  ○기초노령연금 202,962 203,034 △72

  ○경로당한시적특별지원 181,453 0 181,453

  ○다문화가족 방문교육사업 3,755 7,511 △3,756

  ○사회복지심부름센터 운영 18,000 14,000 4,000

  ○다문화가족지원센터 통번역사 운영지원 0 200 △200

  10,000,000원

10,642,000원

3,540,000원

3,300,000원

4,625,000원

420,000원

298,000원

39,231,000원

252,730,000원

1,003,493,000원

873,000원

3,246,000원

126,029,000원

29,836,000원

11,845,000원

11,520,000원

1,080,000원

69,636,000원

2,219,000원

202,962,000원

181,453,000원

3,755,000원

18,000,000원

0원



장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○보육교사 근무환경개선비 지원 16,046 13,017 3,029

  ○결혼이민자 통.번역 서비스 지원 1,575 1,589 △14

  ○언어습득 지원을 위한 언어영재교실 0 812 △812

  ○농어촌법인어린이집 지원 670 699 △29

  ○노인 사회참여확대 지원 12,960 11,334 1,626

< 문화체육관광과 > 1,861,088 1,977,941 △116,853

  ○무주 삼공리 반송 병해충 방제 360 600 △240

  ○무주반딧불축제 추진 85,000 90,000 △5,000

  ○사회문화예술교육 지원 0 4,000 △4,000

  ○무주 산골 영화제 0 53,000 △53,000

  ○제1회 전라북도지사배 생활체육 전국스키대회 20,000 0 20,000

  ○투르 드 코리아 2014 대회 10,000 0 10,000

  ○중저가 숙박시설 개선 0 0 0

  ○대형음식점 시설개선 0 0 0

  ○전통문화 한스타일 문화상품 개발 사업 9,000 0 9,000

  ○민자지구내 태권주막 신축공사 906,000 1,000,000 △94,000

  ○문화복지관람권(문화바우처) 지원 5,519 5,132 387

< 재무과 > 10,000 0 10,000

  ○2013년 하반기 체납지방세 징수포상금(성립전사용)

 10,000  0  10,000

< 민생경제과 > 538,904 530,485 8,419

  ○지역공동체일자리사업 15,100 13,771 1,329

  ○4050중장년층 취업지원 8,640 0 8,640

  ○서민층가스시설 개선 지원사업 7,356 7,358 △2

  ○온누리상품권 할인 수수료 부담금 0 1,548 △1,548

< 산림녹지과 > 2,564,268 2,564,933 △665

  ○조림 110,110 114,231 △4,121

    ―큰나무조림 24,567 28,688 △4,121

  ○임목수확 설계감리 3,456 0 3,456

< 행정지원과 > 492,366 489,326 3,040

  ○정보화마을 온라인판매 택배비 지원 3,040 0 3,040

< 보건행정과 > 354,836 292,822 62,014

  ○국가예방접종사업 15,267 11,396 3,871

  ○농어촌의료서비스개선 194,116 136,033 58,083

16,046,000원

1,575,000원

0원

670,000원

12,960,000원

360,000원

85,000,000원

0원

0원

20,000,000원

10,000,000원

0원

0원

9,000,000원

906,000,000원

5,519,000원

  10,000,000원

15,100,000원

8,640,000원

7,356,000원

0원

24,567,000원

3,456,000원

3,040,000원

15,267,000원

194,116,000원



장: 500 보조금
관: 520 시ㆍ도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○감염병 예방관리 60 0 60

< 친환경농업과 > 1,499,871 1,321,120 178,751

  ○농산어촌사무장채용지원사업 7,920 5,760 2,160

  ○학교우유급식사업 6,364 5,757 607

  ○조류인플루엔자 긴급방역 97,984 0 97,984

  ○친환경농산물 학교급식공급센터 시설장비 지원

 78,000  0  78,000

60,000원

7,920,000원

6,364,000원

97,984,000원

  78,000,000원

700 보전수입등및내부거래 20,000,000 18,912,000 1,088,000

710 보전수입등 20,000,000 18,912,000 1,088,000

711 잉여금 20,000,000 18,912,000 1,088,000

711-01 순세계잉여금 20,000,000 18,912,000 1,088,000

[ 일반회계 ] 20,000,000 18,912,000 1,088,000

< 재무과 > 20,000,000 18,912,000 1,088,000

  ○순세계잉여금 20,000,000 18,912,000 1,088,00020,000,000,000원


